Собрание депутатов

Кутейниковского сельского поселения
Родионово-Несветайский район

Ростовская область

Российская Федерация

Председатель

Собрания депутатов – глава

Кутейниковского сельского поселения
Постановление
	22 ноября 2024 года
	№ 4
	                   сл.Кутейниково

О публичных слушаниях проекта бюджета Кутейниковского

 сельского поселения Родионово-Несветайского района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
 В целях обсуждения населением Кутейниковского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения  «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 13 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение», руководствуясь решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от  01 декабря 2017 года № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Кутейниковском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на 04 декабря 2024 года в 10.00 часов в здании Администрации Кутейниковского сельского поселения по адресу: сл. Кутейниково, ул. Сазонова, 2.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  в составе:

- Червоненко И.Г. – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности;

- Дудниченко Т.И. – председатель Собрания депутатов – глава                                  Кутейниковского сельского поселения;

- Жмурко Е.В. – начальник сектора экономики и финансов Администрации                               Кутейниковского сельского поселения.
3. Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

3.1. провести заседание по подготовке публичных слушаний 25 ноября 2024 года;

3.2. для участия населения в его обсуждении и учета предложений жителей района опубликовать не позднее 22 ноября  2024 года настоящее постановление одновременно с проектом решения Собрания депутатов                              Кутейниковского сельского поселения «О бюджете                               Кутейниковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

·  в информационном бюллетене Администрации                               Кутейниковского сельского поселения;

· на официальном сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» в разделе «Проекты решений»;

· в федеральной государственной  информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «Платформа обратной связи».

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении  согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Прием замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»осуществляется с момента официального опубликования настоящего постановления по 04 декабря 2024 года  включительно в письменной форме на бумажном носителе путем направления в Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения писем по адресу: 346571 Ростовская область, Родионово-Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Сазонова, 2, кабинет 7 Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения или по электронной почте (e-mail:sp33353@donpac.ru), в электронной форме посредством официального сайта Администрации Кутейниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «Платформа обратной связи».

6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

7.Контроль за выполнением постановления возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Червоненко И.Г.).

	Председатель Собрания депутатов –

глава Кутейниковского сельского поселения
	     Т.И. Дудниченко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению председателя

Собрания депутатов - главы

Кутейниковского сельского поселения
«О проведении публичных слушаний  по проекту решения  Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту бюджета Кутейниковского сельского поселения  Родионово-Несветайского района на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов
и проведению публичных слушаний

Порядок

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов

Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и порядок участия граждан в его обсуждении

1.Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» посредством:

-участия в заседаниях Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;

-участия в публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «Платформа обратной связи» (далее - единый портал).

2. Предложения по проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» направляются со дня официального опубликования в  письменной форме на бумажном носителе путем направления в Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения писем по адресу: 346571 Ростовская область, Родионово-Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Сазонова, 2, кабинет 7 Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения или по электронной почте (e-mail:sp33353@donpac.ru), в электронной форме посредством официального сайта Администрации Кутейниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по прилагаемой форме:

	№
п/п
	Формулировка
вопроса
	Текст
предложения
	Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения и адрес места  регистрации гражданина, внесшего предложение
	Личная
подпись

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», также заявка на участие в публичных слушаниях могут быть направлены жителями  Кутейниковского сельского поселения с использованием единого портала после прохождения авторизации на едином портале с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», путем направления  замечаний и предложений, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя Кутейниковского сельского поселения.
3. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» рассматриваются на заседании соответствующей комиссии или на заседании Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения.

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  с использованием платформы обратной связи единого портала направляются в личный кабинет органа местного самоуправления. Орган местного самоуправления обрабатывает поступившие замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с использованием личного кабинета органа.

На их основе депутатами Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

4. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района и его постоянных комиссий осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения.
5. На публичных слушаниях председательствует председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения по бюджету, налогам, собственности и аграрным вопросам (заместитель председателя постоянной комиссии Собрания депутатов  Кутейниковского сельского поселения, в случае отсутствия председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения).

Председательствующий ведет публичные слушания, предоставляет слово для выступлений, следит за порядком проведения публичных слушаний.

6. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

7. Участниками публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения  по проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  заносятся в протокол публичных слушаний,  письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

8. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое председательствующим и секретарем оргкомитета. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию не позднее чем через 15 рабочих дней после проведения публичных слушаний  в информационном бюллетене Кутейниковского сельского поселения, размещается на официальном сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в соответствующем разделе платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  «Платформа обратной связи»для ознакомления жителей Кутейниковского сельского поселения.

9. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Кутейниковского сельского поселения принимается решение «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
PAGE
2